
D O D A T E K  Č. 1

KE S M L O U V Ě  O P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  S Y S T É M U  
M E T E O R O L O G I C K É  P O D P O R Y  A K O N T R O L Y  Z I M N Í  

Ú D R Ž B Y  ZE DNE 2. 9. 2015
(číslo smlouvy Objednatele: 01UK-001930 

číslo smlouvy Poskytovatele: OPR-MS-2015-000050)

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

.......................................................................... 

...................................................... 

zastoupené: ...... ............................................ 

ve věcech smluvních: ............................................................ 

(dále jen „Objednatel") 

a

CROSS Zlín, a.s.

se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

IČO: 60715286, DIČ: CZ60715286

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl B, vložka 6274

b................................................................................ ...... .... ..... 

.............................................. 

zastoupená: ...... ........................................................... 

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě o poskytování služeb systému meteorologické 
podpory a kontroly zimní údržby ze dne 2. 9. 2015

(dále jen „Dodatek")



Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb systému meteorologické podpory a kontroly zimní údržby ze dne 2. 9. 2015

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 9. 2015 Smlouvu o poskytování služeb systému 
meteorologické podpory a kontroly zimní údržby (dále jen „Smlouva"), a to pro plnění 
veřejné zakázky s názvem „Systém meteorologické podpory a kontroly zimní údržby".

1.2 Předmětem Smlouvy je mimo jiné závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli 
služby spočívající v provozování, podpoře a správě Informačního systému údržby silnic 
a dálnic a další související služby, jejichž rozsah a obsah je popsaný v odst. 3.2 Smlouvy 
a v přílohách Smlouvy (dále jen „Služby"). Předmětem Smlouvy je dále závazek 
Objednatele zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu a poskytovat Poskytovateli 
veškerou součinnost potřebnou pro výkon činností Poskytovatele stanovených 
Smlouvou.

1.3 Termíny uvedené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam jako ve 
Smlouvě, není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak.

1.4 S ohledem na vzniklou potřebu prodloužit poskytování některých Služeb nad dobu 
stanovenou ve Smlouvě dochází tímto Dodatkem č. 1 k prodloužení platnosti a 
účinnosti Smlouvy o níže v tomto Dodatku definovanou Dobu prodloužení, a to ve 
vztahu k následujícím Službám:

1.4.1 Provoz ISÚSD;

1.4.2 Provoz Dispečerského modulu;

1.4.3 Termální mapování;

1.4.4 Provoz Indexu náročnosti ZÚ;

1.4.5 Finanční kontroling;

1.4.6 Místní inspekce;

1.4.7 Ad hoc služby.

(výše v tomto odst. 1.4 uvedené Služby v rozsahu nad rámec stanovený Smlouvou dále 
jen jako „Dodatečné služby").

1.5 Poskytování Dodatečných služeb je nezbytné pro zajištění řádného plnění úkolů 
Objednatele, mezi které patří zabezpečení údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy se 
součástmi a příslušenstvím a hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy spolu se 
souvisejícími právy a závazky. Meteorologická a informační podpora údržby dálnic a 
silnic I. třídy je nezbytná pro zajištění bezpečnosti silničního provozu. Sledování

Strana 1 / 3



Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb systému meteorologické podpory a kontroly zimní údržby ze dne 2. 9. 2015

provedených výkonů údržby, jejich vyhodnocení a kontrola adekvátnosti jsou 
nezbytné pro hospodárné vynakládání finančních prostředků Objednatele (roční 
náklady na zajištění údržby přesahují 800 mil Kč).

1.6 Vzhledem k tomu, že:

1.6.1 Dodatečné služby nejsou zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy;

1.6.2 Dodatečné služby jsou pro Objednatele nezbytné z důvodů popsaných výše 
v odst. 1.5 tohoto Dodatku;

1.6.3 změna v osobě poskytovatele Dodatečných služeb není možná 
z ekonomických ani technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými Objednatelem v původním zadávacím řízení;

1.6.4 změna poskytovatele by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné 
zvýšení nákladů; a

1.6.5 hodnota Dodatečných služeb v součtu nepřekročí 30 % původní hodnoty 
závazku dle Smlouvy,

nedochází v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), k podstatné změně závazku 
ze Smlouvy a Objednatel je tak oprávněn umožnit změnu závazku ze Smlouvy bez 
provedení nového zadávacího řízení.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Prodloužení platnosti a účinnosti Smlouvy ve vztahu k Dodatečným službám:

2.1.1 Ve vztahu k Dodatečným službám se platnost a účinnost Smlouvy v odst. 18.1 
Smlouvy prodlužuje do 30. 9. 2020 (dále jen „Doba prodloužení").

2.1.2 Tam, kde Smlouva odkazuje na dobu účinnosti Smlouvy, rozumí se tím také 
Doba prodloužení.

2.1.3 Na poskytování Dodatečných služeb se uplatní harmonogram uvedený 
v Příloze č. 5 Smlouvy s tím, že termín ukončení služby Provoz služby ISÚSD se 
mění z „30. 9. 2019" na „30. 9. 2020".

2.1.4 Na cenu Dodatečných služeb se uplatní ceník uvedený v Příloze č. 6 Smlouvy.

2.2 Změna odst. 10.5 Smlouvy:

2.2.1 Odst. 10.5 Smlouvy se mění tak, že jeho nové znění je:

„Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace 
potřebné ke splnění povinností Objednatele dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména, nikoliv 
však výlučně, nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku sdělit 
Objednateli informaci o ceně uhrazené za plnění dle této Smlouvy 
v předchozím kalendářním roce plnění Smlouvy."

Strana 2/3



Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb systému meteorologické podpory a kontroly zimní údržby ze dne 2. 9. 2015

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. V souladu s § 8 
odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb. bude spolu s tímto Dodatkem v registru smluv 
zveřejněna i Smlouva.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel

04.
V Praze dne

......................... . ............... ...........................
. . .  ................

. . . . . . . . . .
J.... ......................................................

Ao .L7 .  jV dn.

...... ...........................................................

................. .....
..................................

.................
..............................................................

Strana 3 / 3


